EDITAL Nº 43 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2007, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2008.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
PARA O CARGO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA DA
DISCIPLINA USO LEGAL E PROGRESSIVO DA FORÇA

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais e com fulcro no artigo 1º, incisos III, XIII e XV e artigo 5º, inciso I, da Lei
Distrital nº 837, de 28 de dezembro de 1994, do Decreto nº 21.688, de 7 de novembro de 2000, e
suas alterações, e na Portaria nº 1.031, de 7 de julho de 2006, torna público o resultado definitivo
da Prova Prática da Disciplina Uso Legal e Progressivo da Força do Concurso Público destinado
ao provimento de vagas para o cargo de Escrivão de Polícia, terceira classe, da carreira de Polícia
Civil do Distrito Federal, conforme a seguir.
1. Resultado definitivo na prova prática da disciplina uso legal e progressivo da força dos
candidatos para o cargo de Escrivão de Polícia (código 101), na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de alfabética e situação definitivo nesta fase.
71110827, ADRIANO SOUSA COSTA, Apto; 71108080, ALESSANDRO PRADO PORTO,
Apto; 71110107, AMANDA DE MELO QUIRINO, Apto; 71104650, AMANDA
MARIA RAMALHO DE CARVALHO, Apto; 71104945, ANDERSON MARCELO DE
ARAUJO, Apto; 71103454, ANDRE LUIZ VICENTIM, Apto; 71102936, ANDRE OLIVEIRA
DE ANDRADE COELHO, Apto; 71111151, ANDRE YUJI PINHEIRO UEMA,
Apto; 71101186, CARLOS DE ALMEIDA SALES MACEDO, Apto; 71102413, CARLOS
EDUARDO ARAUJO FAIAD, Apto; 71110422, CIDE CAETANO COELHO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Apto; 71100759, CRISTIANO NOBREGA DE CASTRO
FRANCA, Apto; 71106970, DANIELA GOMES DE CARVALHO MENDES, Apto;
71104455, DANIELE OGA FUTINO, Apto; 71117136, DANIELSON GALUCIO AVELINO
SOARES, Apto; 71102536, DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, Apto; 71105721,
DEYSE PAULA GONTIJO DOS SANTOS, Apto; 71104035, DIEGO SOARES DE LIMA,
Apto; 71105809, EDER MALAGO, Apto; 71102238, EDUARDO CESARIO MARTINEZ
DA SILVA, Apto; 71108491, EDUARDO DE FREITAS DA SILVA, Apto; 71104802,
ELISA AGUIAR COUTINHO, Apto; 71103879, EMERSON CESAR OLIVEIRA DAS
CHAGAS, Apto; 71118943, EMILI DO CARMO NOLETO, Apto; 71103153, ERIC DE
MELO LIMA, Apto; 71114284, ERIC NINOMIYA, Apto; 71100924, EVERTON ELIAS
FERREIRA TABORDA, Apto; 71105600, FELIPE SIMAO GOMES, Apto; 71109731,
FELIPPE RICARDO DE OLIVEIRA EVANGELISTA, Apto; 71118304, FERNANDA
BERNARDES DE FARIA, Apto; 71100313, FLAVIO HENRIQUE DE SOUSA RIBEIRO,
Apto; 71101112, FLORIANO PINHEIRO SILVA, Apto; 71104220, FRANCIANE
MORAES RIBEIRO DE SOUSA, Apto; 71117106, FRANCINE SOARES DA CUNHA,
Apto; 71116403, GILBERTO GOMES ROCHA, Apto; 71109589, GUSTAVO COSTA
GONCALVES, Apto; 71109615, JAMMES CARNEIRO DA SILVA, Apto; 71110047,
JANICE APARECIDA BRANQUINHO SILVA, Apto; 71109323, JOEL DE OLIVEIRA
SOUSA, Apto; 71106476, JONATAS SILVA NASCIMENTO, Apto; 71106745, JOSE
LUCIANO GASPARELLO FILHO, Apto; 71111101, JOSE MAURICIO FONSECA E
NEVES, Apto; 71101187, JOSE ROMENIO DA SILVA, Apto; 71105111, JOYANNA
LOARA DO PASSO, Apto; 71100395, JULIANA NUNES FERREIRA, Apto; 71108447,
JUNIO CESAR LEMOS SILVA, Apto; 71108980, KAMILA LUANNA BATISTA DA
SILVA, Apto; 71101359, KARINE PAULA DE SOUSA FILADELPHO, Apto; 71112666,
KELLY QUEIROZ SILVA, Apto; 71106751, LAILA FERREIRA METRI, Apto; 71103185,
LARISSA LACERDA TRONCONI GUNDIM, Apto; 71113917, LEANDRO FERREIRA
RAMOS, Apto; 71107397, LEANDRO LOPES DE ALMEIDA, Apto; 71100549,
LEONARDO ALCANFOR DE PINHO SILVA, Apto; 71102298, LEONARDO ARAUJO
PINHEIRO, Apto; 71100773, LEONARDO LONGO MOTTA, Apto; 71109666, LEONARDO
MENDES FERREIRA, Apto; 71118579, LEONARDO RODRIGUES RIBEIRO,
Apto; 71109937, LETICIA PESSANHA TUNHOLI FERREIRA, Apto; 71103307,
LIGIA KAMILA DARQUES ARAUJO, Apto; 71112192, LIVIA MARTINS FERNANDEZ,
Apto; 71104621, LUCIANA ALMEIDA PALACIO, Apto; 71108825, LUCIANA

VIEIRA DE OLIVEIRA, Apto; 71106906, LUCIANO BANDEIRA MAGALHAES, Apto;
71110671, LUCIANO DA SILVA SIQUEIRA, Apto; 71100032, LUIZ OTTAVIO CURADO
MORAES, Apto; 71103183, LUZIANE ALMEIDA RODRIGUES, Apto; 71116961,
MAIRA PINHEIRO PEREIRA, Apto; 71109579, MARCELO ALMEIDA VIANA DUTRA,
Apto; 71101085, MARCO AURELIO MENDONCA JUSTINO, Apto; 71109520,
MARCOS PAULO CHAGAS DA COSTA, Apto; 71105007, MARIA APARECIDA BEZERRA
SALES, Apto; 71108645, MARIA CAROLINA SOARES GOMES DE SOUSA,
Apto; 71117102, MARIA DE FATIMA PAIVA VARELA, Apto; 71101078, MARIA
LUIZA CAVALCANTE SANTOS, Apto; 71108281, MARINA PASSEBON SANTANNA,
Apto; 71109246, MARIO LUCAS PRADO SANTOS, Apto; 71109420, MATEUS
GONCALVES DE OLIVEIRA MULLER, Apto; 71109560, MATHEUS SODRE VALVERDE,
Apto; 71114780, MATUSALEM COUTO DE MELO, Apto; 71114869, MAURICIO
CASEIRO IACOZZILLI, Apto; 71109247, MAYRA ALICE CUNHA VALVERDE
MORAIS, Apto; 71118158, MEIRIELLE VIANA PIRES, Apto; 71113362, MICHELLE
LEITE DE SOUZA SANTOS, Apto; 71105548, NATANAI TORRES DE CARVALHO,
Apto; 71119317, ODAIR JOSE SOARES, Apto; 71110965, OSWALDO HARGER
NETO, Apto; 71113377, PATRICIA NASCIMENTO MARTINS, Apto; 71117401, PAULO
ELIFAS SOUSA GURGEL DO AMARAL, Apto; 71117328, PAULO RICARDO
RAMOS COSTA, Apto; 71105629, PAULO ROGERIO RODRIGUES DE CASTRO,
Apto; 71113667, PEDRO AUGUSTO ROCHA FREIRE, Apto; 71103464, PEDRO NUNES
VIEIRA JUNIOR, Apto; 71100397, PRISCILLA DE VASCONCELOS VIEGAS,
Apto; 71114992, RAFAEL FRAZAO POVOAS, Apto; 71115126, RAFAELA CUNHA
BARBOSA CAVALCANTI E CYSNE, Apto; 71101229, RAMON MAGALHAES ALVES,
Apto; 71115600, RENATO JOSE TEIXEIRA ABREU JUNIOR, Apto; 71110534,
ROBSON HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA, Apto; 71104981, RODRIGO AVILA DE
PAULA, Apto; 71102698, RODRIGO BARROSO VASCONCELOS, Apto; 71100547,
RUBYA CAROLINA DA SILVA NUNES, Apto; 71113182, RUY ALVES MIGUEL, Apto;
71117131, SERGIO ALVES CORREA, Apto; 71112697, SIBELE DE OLIVEIRA MARQUES,
Apto; 71106486, SIMONE REIS BARROS SANTOS LUCENA, Apto; 71109833,
SUZANNE SOUSA COSTA, Apto; 71118422, TASSIA MARA MARTINS LIMA, Apto;
71101652, THIAGO BOEING SCHEMES DA SILVA, Apto; 71112578, THIAGO COSTA
PEREIRA, Apto; 71112996, THIAGO DE SOUZA BARBOSA, Apto; 71108899,
THYARA FERNANDES PEREIRA DA SILVA, Apto; 71116759, VELTON RODRIGUES
CUNHA, Apto; 71108316, VICTOR DE OLIVEIRA ROSA, Apto; 71112441, VINICIUS
ALEX FACCHINETTI DE AZEVEDO, Apto; 71101658, VITOR BUENO CARDOSO,
Apto; 71102976, VIVIANE LUCIA COSTA, Apto; 71114701, VLADMIR SILVEIRA
DOS SANTOS JUNIOR, Apto; 71112288, WALMIR WATANABE, Apto; 71112178,
WANDERSON HENRIQUE COUTO NASCIMENTO, Apto; 71103449, WANESSA
APARECIDA MARIANO PEIXOTO, Apto; 71106869, WITALO RODRIGO DE LEMOS
VASCONCELOS, Apto.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O resultado definitivo da Prova Prática da Disciplina Uso Legal e Progressivo da Força do
concurso público para o cargo de Escrivão de Polícia, terceira classe, da carreira de Polícia Civil do
Distrito Federal fica devidamente homologado nesta data.

GERALDO LUIZ NUGOLI COSTA